

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Pregão Eletrônico

**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 006/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2022

CONDUTEC MATERIAIS ELETRICOS, com endereço à Av. Cel. Antônio Honorato Viana, 496 – Palhinhas Petrolina / PE - CEP: 56.308-000, CNPJ/MF Sob o 34.591.582/0001-40 através do seu representante legal, Mario Henrique Carvalho Alves, R.G. nº. 1281546402 SSP BA, CPF nº. 073.935.914-21, conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, neste ato representado pelo Pregoeiro o Senhor Silvio Emmanuel de Carvalho Rosa Oliveira, devidamente designado pela Diretora Presidente da autarquia Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 002/2022, para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos em geral, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

1.1 Os preços constantes desta Ata, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ 1.600.100,00 (um milhão, seiscentos mil, e cem reais), fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
9	1	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 10 MM	MT	1600	CMR	9,09	14.544,00
	2	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 16 MM	MT	1600	CMR	13,74	21.984,00
	3	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 25 MM	MT	1600	CMR	17,94	28.704,00
	4	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 35 MM	MT	800	CMR	24,89	19.912,00
	5	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 10 MM	MT	1600	CMR	11,20	17.920,00
	6	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 16 MM	MT	1600	CMR	15,97	25.552,00
	7	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 25 MM	MT	1600	CMR	22,49	35.984,00
	8	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 35 MM	MT	800	CMR	29,89	23.912,00
	9	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 10 MM	MT	800	CMR	13,75	11.000,00
	10	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 16 MM	MT	3200	CMR	17,97	57.504,00
	11	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 25 MM	MT	1600	CMR	24,99	39.984,00
	12	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 35 MM	MT	1600	CMR	34,89	55.824,00
	13	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 50 MM	MT	800	CMR	68,98	55.184,00
	14	CABO DE COBRE 10 MM ²	MT	480	COBRECUM	15,99	7.675,20
	15	CABO DE COBRE 120 MM ²	MT	320	COBRECUM	183,94	58.860,80
	16	CABO DE COBRE 150 MM ²	MT	240	COBRECUM	228,96	54.950,40
	17	CABO DE COBRE 16 MM ²	MT	480	COBRECUM	23,19	11.131,20
	18	CABO DE COBRE 25 MM ²	MT	480	COBRECUM	36,94	17.731,20
	19	CABO DE COBRE 35 MM ²	MT	480	COBRECUM	58,18	27.926,40

1

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

20	CABO DE COBRE 50 MM²	MT	320	COBRECOM	69,88	22.361,60	
21	CABO DE COBRE 70 MM²	MT	320	COBRECOM	119,16	38.131,20	
22	CABO DE COBRE 95 MM²	MT	320	COBRECOM	143,95	46.064,00	
23	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 1,50MM	MT	3200	COBRECOM	6,88	22.016,00	
24	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 10,0 MM	MT	800	COBRECOM	56,88	45.504,00	
25	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 2,50MM	MT	3200	COBRECOM	11,09	35.488,00	
26	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 4,00MM	MT	3200	COBRECOM	18,09	57.888,00	
27	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 6,00MM	MT	1600	COBRECOM	22,89	36.624,00	
28	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 1,50MM	MT	3200	COBRECOM	9,94	31.808,00	
29	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 10,0 MM	MT	800	COBRECOM	63,83	51.064,00	
30	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 2,50MM	MT	3200	COBRECOM	17,49	55.968,00	
31	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 4,00MM	MT	3200	COBRECOM	27,19	87.008,00	
32	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 6,00MM	MT	1600	COBRECOM	32,97	52.752,00	
33	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 1,50MM	MT	3200	COBRECOM	13,95	44.640,00	
34	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 10,0 MM	MT	1600	COBRECOM	78,87	126.192,00	
35	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 2,50MM	MT	3200	COBRECOM	25,43	81.376,00	
36	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 4,00MM	MT	3200	COBRECOM	29,94	95.808,00	
37	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 6,00MM	MT	1600	COBRECOM	44,89	71.824,00	
						1.588.800,00	
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
14	1	CONECTOR PERFURANTE 16 mm	PÇ	200	INTELLI	13,87	2.774,00
	2	CONECTOR PERFURANTE 25 mm	PÇ	200	INTELLI	18,75	3.750,00
	3	CONECTOR PERFURANTE 35 mm	PÇ	200	INTELLI	23,88	4.776,00
						11.300,00	
VALOR TOTAL						1.600.100,00	

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – DO CONTRATO

2

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

- 6.1 Para cada fornecimento será assinado um contrato entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.
- 6.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar do envio da convocação.
- 6.2 Para assinatura do respectivo contrato, a licitante declarada vencedora terá que apresentar as máquinas e demais equipamentos para serem vistoriados;
- 6.3 A vistoria ficará a cargo do SAAE com seu setor responsável;
- 6.4 Caso o convocado não apresente o solicitado no item anterior, a administração convocará outro licitante na ordem de classificação até que seja possível;
- 6.5 O não atendimento no prazo previsto no subitem 6.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária, implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS APÓS A CONTRATAÇÃO

- 7.1 Os preços deverão ser revistos por solicitação expressa da CONTRATADA, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico – financeiro do contrato.
- 7.2 A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.
- 7.3 A critério da Administração, poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início da sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.
- 7.4 Na análise do pedido de revisão, entre outros critérios, o órgão gerenciador adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas do reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais e outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 15 (quinze) dias.
- 7.5 É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções legais.
- 7.6 Quando, através de pesquisa ou impugnação de terceiros, a Administração verificar que o valor registrado está acima dos preços praticados no mercado, convocará a PROPONENTE, através de correspondência oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo órgão gerenciador, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação.
- 7.7 Na hipótese da PROPONENTE não efetuar a adequação dos preços de mercado, o órgão gerenciador, a seu critério poderá cancelar parcial ou totalmente a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

- 8.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02 e art. 87 da Lei nº. 8666/93.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

- 9.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Fornecedor/prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.
- 9.1 O cancelamento parcial ou total de Itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

3

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

10.1 Fica eleito o foro da Cidade de Juazeiro/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Juazeiro/BA, 23 de Fevereiro de 2022.

JOSILENE ALIXANDRE
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE DE JUAZEIRO/BA
ADMINISTRAÇÃO

CONDUTEC MATERIAIS ELETRICOS
FORNECEDOR/PROPONENTE

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

4

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

**PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 006/2022****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2022**

FRED MIRANDA DE ALENCAR EIRELLI, com endereço à Av. Bahia, Bairro: Dom Tomaz, nº 17, CEP: 48.905-551, JUAZEIRO-BA, CNPJ/MF Sob o 31.297.262/0001-93 através do seu representante legal, Fred Miranda de Alencar, R.G. nº. 830155074 SSP BA, CPF nº. 957.762.225-91, conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, neste ato representado pelo Pregoeiro o Senhor Silvio Emmanuel de Carvalho Rosa Oliveira, devidamente designado pela Diretora Presidente da autarquia Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 002/2022, para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos em geral, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

1.1 Os preços constantes desta Ata, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ 1.362.807,08 (um milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oito centavos), fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
3	1	AUTO - TRANSFORMADOR 100 CV	PÇ	6	EMPLAC	R\$ 4.860,00	R\$ 29.160,00
	2	AUTO - TRANSFORMADOR 150 CV	PÇ	5	EMPLAC	R\$ 5.650,00	R\$ 28.250,00
	3	AUTO - TRANSFORMADOR 25 CV	PÇ	8	EMPLAC	R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00
	4	AUTO - TRANSFORMADOR 30 CV	PÇ	8	EMPLAC	R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00
	5	AUTO - TRANSFORMADOR 40 CV	PÇ	12	EMPLAC	R\$ 3.740,83	R\$ 44.889,96
	6	AUTO - TRANSFORMADOR 50 CV	PÇ	8	EMPLAC	R\$ 4.800,00	R\$ 38.400,00
	7	AUTO - TRANSFORMADOR 75 CV	PÇ	8	EMPLAC	R\$ 5.100,00	R\$ 40.800,00
VALOR TOTAL							R\$ 242.299,96
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
7	1	BOTÃO DE COMANDO NA	PÇ	40	LUKMA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
	2	BOTÃO DE COMANDO NF	PÇ	40	LUKMA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
	3	BOTOEIRA LIGA/DESLIGA VERDE	PÇ	100	LUKMA	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
	4	TEMPORIZADOR DIGITAL DE TRILHO 220V – TIMER	PÇ	100	LUKMA	R\$ 183,90	R\$ 18.390,00
VALOR TOTAL							R\$ 29.250,00

1

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
8	1	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 10 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
	2	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 16 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
	3	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 25 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 18,30	R\$ 7.320,00
	4	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 35 MM	MT	200	MEGATRON	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
	5	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 10 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00
	6	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 16 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
	7	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 25 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
	8	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3 X 35 MM	MT	200	MEGATRON	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
	9	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 10 MM	MT	200	MEGATRON	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
	10	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 16 MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 18,50	R\$ 14.800,00
	11	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 25 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 25,90	R\$ 10.360,00
	12	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 35 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
	13	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4 X 50 MM	MT	200	MEGATRON	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
	14	CABO DE COBRE 10 MM ²	MT	120	CORFIO	R\$ 17,20	R\$ 2.064,00
	15	CABO DE COBRE 120 MM ²	MT	80	CORFIO	R\$ 189,00	R\$ 15.120,00
	16	CABO DE COBRE 150 MM ²	MT	60	CORFIO	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
	17	CABO DE COBRE 16 MM ²	MT	120	CORFIO	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
	18	CABO DE COBRE 25 MM ²	MT	120	CORFIO	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
	19	CABO DE COBRE 35 MM ²	MT	120	CORFIO	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
	20	CABO DE COBRE 50 MM ²	MT	80	CORFIO	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
	21	CABO DE COBRE 70 MM ²	MT	80	CORFIO	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
	22	CABO DE COBRE 95 MM ²	MT	80	CORFIO	R\$ 146,00	R\$ 11.680,00
	23	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 1,50MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
	24	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 10,0 MM	MT	200	MEGATRON	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
	25	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 2,50MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 11,20	R\$ 8.960,00
	26	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 4,00MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 18,50	R\$ 14.800,00
	27	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 2 X 6,00MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00
	28	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 1,50MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
	29	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 10,0 MM	MT	200	MEGATRON	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
	30	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 2,50MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00

2

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

	31	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 4,00MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
	32	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 3 X 6,00MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 33,80	R\$ 13.520,00
	33	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 1,50MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
	34	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 10,0 MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 75,93	R\$ 30.372,00
	35	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 2,50MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 22,97	R\$ 18.376,00
	36	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 4,00MM	MT	800	MEGATRON	R\$ 26,97	R\$ 21.576,00
	37	CABO FLEXÍVEL PP 1KV 4 X 6,00MM	MT	400	MEGATRON	R\$ 39,83	R\$ 15.932,00
VALOR TOTAL							R\$ 396.880,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
10	1	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2	PÇ	140	TRAMONTINA	R\$ 2,00	R\$ 280,00
	2	CAIXA DE PASSAGEM METAL	PÇ	100	TRAMONTINA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
	3	CAIXA MONOFÁSICO PADRÃO COELBA	PÇ	20	TAF	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
	4	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO 30X50	PÇ	60	LUKMA	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
	5	CAIXA TRIFÁSICO PADRÃO COELBA	PÇ	20	TAF	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
	6	TRILHO PARA QUADRO DE COMANDO	PÇ	40	LUKMA	R\$ 19,00	R\$ 760,00
	7	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4MT COBREDO	PÇ	120	OLIVO	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
	8	VOLTIMETRO 0 A 500V PARA QUADRO DE COMANDO 72 X 72 mm	PÇ	80	LUKMA	R\$ 181,25	R\$ 14.500,00
VALOR TOTAL							R\$ 56.680,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
11	1	CAPACIMETRO	PÇ	2	LUKMA	R\$ 395,00	R\$ 790,00
	2	CAPACITOR ELETROLITICO 40MF MONOFÁSICO 400V	PÇ	40	LUKMA	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.990,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
17	1	CONTADORES 220 V 9 AMP	PÇ	32	LUKMA	R\$ 140,00	R\$ 4.480,00
	2	CONTADORES 220 V 95 AMP	PÇ	32	LUKMA	R\$ 1.102,00	R\$ 35.264,00
	3	CONTADORES 220 V 12 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 244,00	R\$ 7.808,00
	4	CONTADORES 220 V 165 AMP	PÇ	16	LUKMA	R\$ 1.664,00	R\$ 26.624,00
	5	CONTADORES 220 V 18 AMP	PÇ	32	LUKMA	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00
	6	CONTADORES 220 V 5 AMP	PÇ	16	LUKMA	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00
	7	CONTADORES 220 V 25 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 244,00	R\$ 7.808,00
	8	CONTADORES 220 V 275 AMP	PÇ	24	LUKMA	R\$ 5.691,08	R\$ 136.585,92
	9	CONTADORES 220 V 40 AMP	PÇ	32	LUKMA	R\$ 432,00	R\$ 13.824,00

3

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

	10	CONTADORES 220 V 5 AMP	PÇ	16	LUKMA	R\$ 136,00	R\$ 2.176,00
	11	CONTADORES 220 V 40 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 429,00	R\$ 13.728,00
	12	CONTADORES 220 V 40 ou 50 AMP	PÇ	32	LUKMA	R\$ 429,00	R\$ 13.728,00
	13	CONTADORES 220 V 50 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 429,00	R\$ 13.728,00
	14	CONTADORES 220 V 9 AMP	PÇ	16	LUKMA	R\$ 137,00	R\$ 2.192,00
VALOR TOTAL							R\$ 287.849,92
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
23	1	FIO CONDUTOR 1,5 mm	MT	1000	CORFIO	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	2	FIO CONDUTOR 10 mm	MT	1000	CORFIO	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00
	3	FIO CONDUTOR 16 mm	MT	1000	CORFIO	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
	4	FIO CONDUTOR 2,5 mm	MT	1000	CORFIO	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
	5	FIO CONDUTOR 4,0 mm	MT	1000	CORFIO	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
	6	FIO CONDUTOR 6,0 mm	MT	1000	CORFIO	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
VALOR TOTAL							R\$ 64.700,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
24	1	FITA ISOLANTE COMUM	PÇ	300	FOX LUX	R\$ 11,73	R\$ 3.519,00
	2	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	PÇ	300	FOX LUX	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 15.519,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
26	1	INTERRUPTOR 1 TECLA	PÇ	20	PLUSIER	R\$ 9,20	R\$ 184,00
	2	INTERRUPTOR 2 TECLAS	PÇ	20	PLUSIER	R\$ 15,80	R\$ 316,00
	3	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 85 A	PÇ	2	WEG	R\$ 6.553,00	R\$ 13.106,00
	4	LÂMPADA COMPACTA ELETROICA 36 W	PÇ	20	FOX LUX	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
	5	LÂMPADA COMPACTA ELETROICA 59 W	PÇ	20	FOX LUX	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
	6	LÂMPADA COMPACTA ELETROICA 85 W	PÇ	20	FOX LUX	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
	7	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25 W 220V	PÇ	38	FOX LUX	R\$ 22,00	R\$ 836,00
	8	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 40 W 220V	PÇ	32	FOX LUX	R\$ 58,00	R\$ 1.856,00
	9	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100W	PÇ	12	AVANT	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00
	10	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 30W	PÇ	20	AVANT	R\$ 60,90	R\$ 1.218,00
	11	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 50W	PÇ	20	AVANT	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
	12	LAMPADA LED BULBO E-27 12W	PÇ	80	AVANT	R\$ 27,80	R\$ 2.224,00
	13	LAMPADA LED BULBO E-27 9W	PÇ	80	AVANT	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
	14	LAMPADA LED BULBO E-27 15W	PÇ	40	AVANT	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
	15	LAMPADA LED BULBO E-27 20W	PÇ	40	AVANT	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
	16	LAMPADA LED BULBO E-27 6,5W	PÇ	80	AVANT	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

	17	LÂMPADA SINALIZADORA PARA QUADRO DE COMANDO	PÇ	32	FOX LUX	R\$ 22,50	R\$ 720,00
VALOR TOTAL							R\$ 37.100,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
28	1	LUVA ELETRODUTO 1"	PÇ	20	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 48,00
	2	LUVA ELETRODUTO 1.1/2	PÇ	20	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 138,00
	3	LUVA ELETRODUTO 1/2	PÇ	30	KRONA	R\$ 1,40	R\$ 42,00
	4	LUVA ELETRODUTO 2	PÇ	20	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 180,00
	5	LUVA ELETRODUTO 2.1/2	PÇ	20	KRONA	R\$ 21,00	R\$ 420,00
	6	LUVA ELETRODUTO 3"	PÇ	20	KRONA	R\$ 34,00	R\$ 680,00
	7	LUVA ELETRODUTO 3/4	PÇ	30	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 72,00
	8	LUVA ELETRODUTO 4"	PÇ	20	KRONA	R\$ 43,00	R\$ 860,00
VALOR TOTAL							R\$ 2.440,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
31	1	PLAFON COM BOCA DE LOUÇA	PÇ	100	ILUMI	R\$ 7,00	R\$ 700,00
	2	PLAFON DUPLO COM BOCA DE LOUÇA	PÇ	100	ILUMI	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
	3	PLUG MACHO INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 2P+T 16A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
	4	PLUG MACHO INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 2P+T 32A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
	5	PLUG MACHO INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 3P+T 16A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
	6	PLUG MACHO INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 3P+T 32A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
	7	TOMADA DE EMBUTIR	PÇ	100	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 800,00
	8	TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 2P+T 16A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
	9	TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 2P+T 32A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
	10	TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 3P+T 16A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 62,66	R\$ 3.759,60
	11	TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 380V 3P+T 32A	PÇ	60	SOPRANO	R\$ 75,66	R\$ 4.539,60
VALOR TOTAL							R\$ 33.959,20
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
32	1	PRESSOSTATO	PÇ	10	LUKMA	R\$ 29,90	R\$ 299,00
VALOR TOTAL							R\$ 299,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
36	1	RELÉ CONTROLE DE NÍVEL EM RESERVATÓRIO C/ LED DE SINALIZAÇÃO 220V	PÇ	12	LUKMA	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
	2	RELE FALTA DE FASE E NEUTRO E INVERSÃO DE FASE 220V	PÇ	16	LUKMA	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
	3	RELÉ FALTE DE FASE 380 V	PÇ	12	LUKMA	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

4	RELÊ TÉRMICO 08 A 12,5 AMP	PÇ	10	LUKMA	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	
5	RELÊ TEMPORIZADOR 60 SEGUNDOS 220 V	PÇ	8	LUKMA	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	
6	RELÊ TÉRMICO 10 A 16 A	PÇ	8	LUKMA	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	
7	RELÊ TÉRMICO 110 A 135 A	PÇ	6	LUKMA	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	
8	RELÊ TÉRMICO 10 A 16 AMP	PÇ	10	LUKMA	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	
9	RELÊ TÉRMICO 120 A 150 A	PÇ	6	LUKMA	R\$ 781,00	R\$ 4.686,00	
10	RELÊ TÉRMICO 160 A 250 A	PÇ	4	LUKMA	R\$ 701,00	R\$ 2.804,00	
11	RELÊ TÉRMICO 16 A 25 AMP	PÇ	10	LUKMA	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00	
12	RELÊ TÉRMICO 20 A 32 A	PÇ	8	LUKMA	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	
13	RELÊ TÉRMICO 32 A 40 AMP	PÇ	8	LUKMA	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	
14	RELÊ TÉRMICO 50 A 63 A	PÇ	8	LUKMA	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	
15	RELÊ TÉRMICO 63 A 80 A	PÇ	8	LUKMA	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	
VALOR TOTAL						R\$ 35.900,00	
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
37	1	RELÊ CONTROLE DE NÍVEL EM RESERVATÓRIO C/ LED DE SINALIZAÇÃO 220V	PÇ	48	LUKMA	R\$ 242,00	R\$ 11.616,00
	2	RELÊ FALTA DE FASE E NEUTRO E INVERSÃO DE FASE 220V	PÇ	64	LUKMA	R\$ 278,00	R\$ 17.792,00
	3	RELÊ FALTE DE FASE 380 V	PÇ	48	LUKMA	R\$ 282,00	R\$ 13.536,00
	4	RELÊ TÉRMICO 08 A 12,5 AMP	PÇ	40	LUKMA	R\$ 176,00	R\$ 7.040,00
	5	RELÊ TEMPORIZADOR 60 SEGUNDOS 220 V	PÇ	32	LUKMA	R\$ 165,00	R\$ 5.280,00
	6	RELÊ TÉRMICO 10 A 16 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 189,00	R\$ 6.048,00
	7	RELÊ TÉRMICO 110 A 135 A	PÇ	24	LUKMA	R\$ 369,00	R\$ 8.856,00
	8	RELÊ TÉRMICO 10 A 16 AMP	PÇ	40	LUKMA	R\$ 206,00	R\$ 8.240,00
	9	RELÊ TÉRMICO 120 A 150 A	PÇ	24	LUKMA	R\$ 643,50	R\$ 15.444,00
	10	RELÊ TÉRMICO 160 A 250 A	PÇ	16	LUKMA	R\$ 720,00	R\$ 11.520,00
	11	RELÊ TÉRMICO 16 A 25 AMP	PÇ	40	LUKMA	R\$ 216,00	R\$ 8.640,00
	12	RELÊ TÉRMICO 20 A 32 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 173,00	R\$ 5.536,00
	13	RELÊ TÉRMICO 32 A 40 AMP	PÇ	32	LUKMA	R\$ 274,00	R\$ 8.768,00
	14	RELÊ TÉRMICO 50 A 63 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 274,00	R\$ 8.768,00
	15	RELÊ TÉRMICO 63 A 80 A	PÇ	32	LUKMA	R\$ 328,00	R\$ 10.496,00
VALOR TOTAL						R\$ 147.580,00	
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
39	1	TUBO ELETRODUTO 1.1/2	PÇ	20	KRONA	R\$ 45,00	R\$ 900,00
	2	TUBO ELETRODUTO 1"	PÇ	20	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
	3	TUBO ELETRODUTO 1/2	PÇ	30	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
	4	TUBO ELETRODUTO 2	PÇ	20	KRONA	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00
	5	TUBO ELETRODUTO 2.1/2	PÇ	20	KRONA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
	6	TUBO ELETRODUTO 3"	PÇ	20	KRONA	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00

6

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

7	TUBO ELETRODUTO 3/4	PÇ	30	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 420,00
8	TUBO ELETRODUTO 4"	PÇ	20	KRONA	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.360,00

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – DO CONTRATO

6.1 Para cada fornecimento será assinado um contrato entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

6.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar do envio da convocação.

6.2 Para assinatura do respectivo contrato, a licitante declarada vencedora terá que apresentar as máquinas e demais equipamentos para serem vistoriados;

6.3 A vistoria ficará a cargo do SAAE com seu setor responsável;

6.4 Caso o convocado não apresente o solicitado no item anterior, a administração convocará outro licitante na ordem de classificação até que seja possível;

6.5 O não atendimento no prazo previsto no subitem 6.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária, implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS APÓS A CONTRATAÇÃO

7.1 Os preços deverão ser revistos por solicitação expressa da CONTRATADA, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico – financeiro do contrato.

7.2 A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

7.3 A critério da Administração, poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início da sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

7.4 Na análise do pedido de revisão, entre outros critérios, o órgão gerenciador adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas do

7

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais e outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 15 (quinze) dias.

7.5 É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções legais.

7.6 Quando, através de pesquisa ou impugnação de terceiros, a Administração verificar que o valor registrado está acima dos preços praticados no mercado, convocará a PROPONENTE, através de correspondência oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo órgão gerenciador, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação.

7.7 Na hipótese da PROPONENTE não efetuar a adequação dos preços de mercado, o órgão gerenciador, a seu critério poderá cancelar parcial ou totalmente a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

8.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02 e art. 87 da Lei nº. 8666/93.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

9.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Fornecedor/prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

9.1 O cancelamento parcial ou total de Itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1 Fica eleito o foro da Cidade de Juazeiro/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Juazeiro/BA, 23 de Fevereiro de 2022.

JOSILENE ALIXANDRE
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE DE JUAZEIRO/BA
ADMINISTRAÇÃO

FRED MIRANDA DE ALENCAR EIRELLI
FORNECEDOR/PROponente

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

8

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 006/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2022

PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL SERVIÇOS & TRANSPORTES), com endereço à Rua Vereador Romeu Agrário Martins, 116, Casa, Bairro Tendo, Valença/BA, CEP: 45.400-000, CNPJ/MF Sob o 05.503.276/0001-06, através do seu representante legal, Paulo de Tarso dos Santos Silva, portador do RG nº 2045091 SSP-BA, inscrito sob o CPF nº 365.074.155-53, conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, neste ato representado pelo Pregoeiro o Senhor Silvio Emmanuel de Carvalho Rosa Oliveira, devidamente designado pela Diretora Presidente da autarquia Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 002/2022, para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos em geral, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

1.1 Os preços constantes desta Ata, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ 1.357.553,36 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos), fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha:

LOTE 01

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	ALICATE AMPERÍMETRO MINIPA ET-3200	Minipa	PÇ	20	R\$ 235,80	R\$ 4.716,00
2	AMPERÍMETRO ANALOGICO 0 A 50 A PARA QUADRO DE COMANDO 72 x 72 mm	Kron	PÇ	80	R\$ 169,00	R\$ 13.520,00
3	AMPERÍMETRO TIPO JANELA 100/5 72/72 100A	JNG	PÇ	30	R\$ 180,80	R\$ 5.424,00
4	AMPERÍMETRO TIPO JANELA 100/5 72/72 200A	JNG	PÇ	30	R\$ 238,00	R\$ 7.140,00
Total						R\$ 30.800,00

LOTE 02

Item	Descrição Detalhada	Marca	Unid	Quant	Preço Unit.	Valor Total
1	AUTO - TRANSFORMADOR 100 CV	Taipu	PÇ	2	4700	9400

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

1

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

2	AUTO - TRANSFORMADOR 150 CV	Taipu	PÇ	1	5450	5450
3	AUTO - TRANSFORMADOR 25 CV	Taipu	PÇ	2	3700	7400
4	AUTO - TRANSFORMADOR 30 CV	Taipu	PÇ	2	3700	7400
5	AUTO - TRANSFORMADOR 40 CV	Taipu	PÇ	4	4000	16000
6	AUTO - TRANSFORMADOR 50 CV	Taipu	PÇ	2	4700	9400
7	AUTO - TRANSFORMADOR 75 CV	Taipu	PÇ	2	5100	10200
Total						R\$ 65.250,00

LOTE 04

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	BASE FUSIVEL 125 A	Altecnica	PÇ	20	R\$ 36,35	R\$ 727,00
2	BASE FUSÍVEL 25 A	WEG	PÇ	20	R\$ 44,80	R\$ 896,00
3	BASE FUSIVEL 250 A	TEE	PÇ	20	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
4	BASE FUSÍVEL 450 A	TEE	PÇ	20	R\$ 288,00	R\$ 5.760,00
5	BASE FUSÍVEL 50 A	AAB	PÇ	20	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
6	BASE FUSIVEL 63 A	WEG	PÇ	20	R\$ 148,80	R\$ 2.976,00
7	BASE FUSÍVEL DIAZED 10A	TEE	PÇ	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
8	BASE FUSÍVEL DIAZED 16A	TEE	PÇ	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
9	BASE FUSÍVEL DIAZED 2A	TEE	PÇ	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
10	BASE FUSÍVEL NH 00	Negrini	PÇ	30	R\$ 62,30	R\$ 1.869,00
11	BASE FUSÍVEL NH 02	Eletromec	PÇ	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
12	BASE FUSÍVEL NH 03	Negrini	PÇ	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
13	BOCAL BASE E 27	Decorlux	PÇ	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
14	BOCAL BASE E 40	Decorlux	PÇ	40	R\$ 24,80	R\$ 992,00
Total						R\$ 45.600,00

LOTE 05

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	BOIA DE NIVEL INFERIOR 10 A	Sibratec	PÇ	48	R\$ 86,05	R\$ 4.130,40
2	BOIA DE NIVEL AUTOMÁTICA DUPLO ESTÁGIO 2 METROS	Ferrari	PÇ	48	R\$ 104,00	R\$ 4.992,00
3	BOIA DE NIVEL SUPERIOR 10 A	Sibratec	PÇ	26	R\$ 88,00	R\$ 2.288,00
4	BOIA MECÂNICA 2,0	Aguaia	PÇ	6	R\$ 239,93	R\$ 1.439,58
5	BOIA MECÂNICA 3,0	Aguaia	PÇ	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
Total						R\$ 14.769,98

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

2

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

LOTE 06

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	BOIA DE NIVEL INFERIOR 10 A	Sibratec	PÇ	192	R\$ 86,35	R\$ 16.579,20
2	BOIA DE NIVEL AUTOMÁTICA DUPLO ESTÁGIO 2 METROS	Ferrari	PÇ	192	R\$ 104,00	R\$ 19.968,00
3	BOIA DE NIVEL SUPERIOR 10 A	Sibratec	PÇ	104	R\$ 88,00	R\$ 9.152,00
4	BOIA MECÂNICA 2,0	Aguia	PÇ	24	R\$ 240,03	R\$ 5.760,72
5	BOIA MECÂNICA 3,0	Aguia	PÇ	24	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00
Total						R\$ 59.139,92

LOTE 12

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	1683	Valor Total
1	CHAVE DE PARTIDA STARTER 40	WEG	PÇ	8	R\$ 1.647,00	R\$ 13.176,00
2	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 10 CV 380V	Stark	PÇ	8	R\$ 404,46	R\$ 3.235,68
3	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 12,5 CV 380V	Stark	PÇ	8	R\$ 423,00	R\$ 3.384,00
4	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 15 CV 380V	Stark	PÇ	6	R\$ 456,44	R\$ 2.738,61
5	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 1CV 220V	WEG	PÇ	8	R\$ 225,86	R\$ 1.806,84
6	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 1CV 380V	Schneider	PÇ	8	R\$ 225,86	R\$ 1.806,84
7	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 20 CV 380V	WEG	PÇ	6	R\$ 872,24	R\$ 5.233,41
8	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 2CV 220V	WEG	PÇ	8	R\$ 255,15	R\$ 2.041,20
9	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 2CV 380V	Lukma	PÇ	8	R\$ 255,15	R\$ 2.041,20
10	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 30 CV 380V	WEG	PÇ	6	R\$ 1.063,00	R\$ 6.378,00
11	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 3CV 220V	WEG	PÇ	8	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
12	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 3CV 380V	Schneider	PÇ	8	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
13	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 4CV 220V	WEG	PÇ	8	R\$ 323,00	R\$ 2.584,00

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

3

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

14	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 4CV 380V	WEG	pç	8	R\$ 323,19	R\$ 2.585,52
15	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 5CV 220V	WEG	PÇ	8	R\$ 419,00	R\$ 3.352,00
16	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 5CV 380V	Stark	PÇ	8	R\$ 419,00	R\$ 3.352,00
17	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 7,5 CV 380V	Stark	PÇ	8	R\$ 419,00	R\$ 3.352,00
18	CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES - MANUAL/DESLIGA/AUTOMÁTICO	ViewTek	PÇ	16	R\$ 128,93	R\$ 2.062,80
19	SOFT START	WEG	PÇ	2	R\$ 4.045,95	R\$ 8.091,90
20	TRANSFORMADOR DE CORRENTE	Altronic	PÇ	8	R\$ 283,50	R\$ 2.268,00
Total						R\$ 74.050,00

LOTE 13

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	CHAVE DE PARTIDA STARTER 40	WEG	PÇ	32	R\$ 1.648,00	R\$ 52.736,00
2	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 10 CV 380V	Stark	PÇ	32	R\$ 405,00	R\$ 12.960,00
3	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 12,5 CV 380V	Stark	PÇ	32	R\$ 415,00	R\$ 13.280,00
4	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 15 CV 380V	Stark	PÇ	24	R\$ 457,00	R\$ 10.968,00
5	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 1CV 220V	WEG	PÇ	32	R\$ 227,00	R\$ 7.264,00
6	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 1CV 380V	Schneider	PÇ	32	R\$ 227,00	R\$ 7.264,00
7	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 20 CV 380V	WEG	PÇ	24	R\$ 875,00	R\$ 21.000,00
8	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 2CV 220V	WEG	PÇ	32	R\$ 257,00	R\$ 8.224,00
9	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 2CV 380V	Lukma	PÇ	32	R\$ 256,00	R\$ 8.192,00
10	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 30 CV 380V	WEG	PÇ	24	R\$ 1.065,00	R\$ 25.560,00
11	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 3CV 220V	WEG	PÇ	32	R\$ 286,00	R\$ 9.152,00
12	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 3CV 380V	Schneider	PÇ	32	R\$ 286,00	R\$ 9.152,00

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

4

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

13	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 4CV 220V	WEG	PÇ	32	R\$ 325,00	R\$ 10.400,00
14	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 4CV 380V	WEG	pç	32	R\$ 325,00	R\$ 10.400,00
15	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 5CV 220V	WEG	PÇ	32	R\$ 412,00	R\$ 13.184,00
16	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 5CV 380V	Stark	PÇ	32	R\$ 412,00	R\$ 13.184,00
17	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA 7,5 CV 380V	Stark	PÇ	32	R\$ 412,00	R\$ 13.184,00
18	CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES - MANUAL/DESLIGA/AUTOMÁTICO	ViewTek	PÇ	64	R\$ 129,00	R\$ 8.256,00
19	SOFT START	WEG	PÇ	6	R\$ 4.051,66	R\$ 24.309,96
20	TRANSFORMADOR DE CORRENTE	Altronic	PÇ	32	R\$ 285,00	R\$ 9.120,00
Total						R\$ 287.789,96

LOTE 15

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	CONTACTOR 18 AMP 220 V COM 02 CONTATOS AUX NA E 02 CONTATOS	JOINING 2	PÇ	80	R\$ 159,00	R\$ 12.720,00
2	CONTACTOR 25 AMP 380 V COM 02 CONTATOS AUX NA E 02 CONTATOS	HS Automação	PÇ	40	R\$ 192,00	R\$ 7.680,00
3	CONTACTOR 32 AMP 380 V COM 02 CONTATOS AUX NA E 02 CONTATOS	HS Automação	PÇ	40	R\$ 192,00	R\$ 7.680,00
4	CONTACTOR 50 AMP 380 V COM 02 CONTATOS AUX NA E 02 CONTATOS	Eletromar	PÇ	40	R\$ 528,00	R\$ 21.120,00
Total						R\$ 49.200,00

LOTE 16

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	CONTADORES 220 V 9 AMP	ELOTHERM	PÇ	8	R\$ 107,00	R\$ 856,00
2	CONTADORES 220 V 95 AMP	JNG	PÇ	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
3	CONTADORES 220 V 12 A	Altron	PÇ	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00
4	CONTADORES 220 V 165 AMP	Brasiltec	PÇ	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
5	CONTADORES 220 V 18 AMP	JOINING 2	PÇ	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
6	CONTADORES 220 V 5 AMP	View Tek	PÇ	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
7	CONTADORES 220 V 25 A	HS Automação	PÇ	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

5

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

8	CONTADORES 220 V 275 AMP	View Tek	PÇ	6	R\$ 4.497,00	R\$ 26.982,00
9	CONTADORES 220 V 40 AMP	Metaltext	PÇ	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
10	CONTADORES 220 V 5 AMP	View Tek	PÇ	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
11	CONTADORES 220 V 40 A	Metaltext	PÇ	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
12	CONTADORES 220 V 40 ou 50 AMP	Metaltext	PÇ	8	R\$ 72,00	R\$ 576,00
13	CONTADORES 220 V 50 A	Elo	PÇ	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
14	CONTADORES 220 V 9 AMP	ELOTHERM	PÇ	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
Total						R\$ 42.070,00

LOTE 18

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	CORREIA LAMINADA	TQA	PÇ	120	R\$ 34,70	R\$ 4.164,00
Total						R\$ 4.164,00

LOTE 19

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	1683	Valor Total
1	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMP	Soprano	PÇ	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
2	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP	Soprano	PÇ	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
3	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP	Soprano	PÇ	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
4	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP	Soprano	PÇ	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
5	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP	Soprano	PÇ	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
6	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMP	Soprano	PÇ	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
7	DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AMP	Tramontina	PÇ	4	R\$ 93,00	R\$ 372,00
8	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMP	Elitek	PÇ	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
9	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 AMP	Elitek	PÇ	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
10	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 AMP	Tramontina	PÇ	8	R\$ 93,00	R\$ 744,00
11	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 AMP	Elitek	PÇ	4	R\$ 592,00	R\$ 2.368,00
12	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AMP	Tramontina	PÇ	8	R\$ 93,00	R\$ 744,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMP	Tramontina	PÇ	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP	Tramontina	PÇ	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

6

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP	Tramontina	PÇ	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP	Elitek	PÇ	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP	WEG	PÇ	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
18	MINI DISJUNTOR 2A	WEG	PÇ	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
Total						R\$ 14.870,00

LOTE 20

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMP	Soprano	PÇ	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
2	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP	Soprano	PÇ	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
3	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP	Soprano	PÇ	32	R\$ 19,00	R\$ 608,00
4	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP	Soprano	PÇ	32	R\$ 19,00	R\$ 608,00
5	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP	Soprano	PÇ	32	R\$ 19,00	R\$ 608,00
6	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMP	Soprano	PÇ	32	R\$ 26,00	R\$ 832,00
7	DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AMP	Tramontina	PÇ	16	R\$ 93,00	R\$ 1.488,00
8	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMP	Elitek	PÇ	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
9	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 AMP	Elitek	PÇ	24	R\$ 578,00	R\$ 13.872,00
10	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 AMP	Tramontina	PÇ	32	R\$ 93,00	R\$ 2.976,00
11	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 AMP	Elitek	PÇ	16	R\$ 592,00	R\$ 9.472,00
12	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AMP	Tramontina	PÇ	32	R\$ 93,00	R\$ 2.976,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMP	Tramontina	PÇ	32	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP	Tramontina	PÇ	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP	Tramontina	PÇ	32	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP	Elitek	PÇ	32	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP	WEG	PÇ	32	R\$ 120,00	R\$ 3.840,00
18	MINI DISJUNTOR 2A	WEG	PÇ	16	R\$ 71,12	R\$ 1.137,92
Total						R\$ 59.449,92

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

7

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25FBF2B95EED7B45E38CF957A8920006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

LOTE 21

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	ELETRODO PARA NIVEL	DIGIMEC	PÇ	120	R\$ 47,80	R\$ 5.736,00
2	ELETRODO PARA POÇO ARTESIANO	DIGIMEC	PÇ	200	R\$ 41,57	R\$ 8.314,00
Total						R\$ 14.050,00

LOTE 22

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	ELO FUSÍVEL 10H	Pot Light	PÇ	40	R\$ 11,20	R\$ 448,00
2	ELO FUSÍVEL 10K	Pot Light	PÇ	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
3	ELO FUSÍVEL 12H	Pot Light	PÇ	40	R\$ 12,80	R\$ 512,00
4	ELO FUSÍVEL 12K	Pot Light	PÇ	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
5	ELO FUSÍVEL 15H	Pot Light	PÇ	40	R\$ 12,80	R\$ 512,00
6	ELO FUSÍVEL 15K	Pot Light	PÇ	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
7	ELO FUSÍVEL 1H	Pot Light	PÇ	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00
8	ELO FUSÍVEL 25H	Pot Light	PÇ	40	R\$ 19,20	R\$ 768,00
9	ELO FUSÍVEL 25K	CRISMEG	PÇ	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
10	ELO FUSÍVEL 2H	Pot Light	PÇ	60	R\$ 10,40	R\$ 624,00
11	ELO FUSÍVEL 3H	Pot Light	PÇ	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
12	ELO FUSÍVEL 5H	Pot Light	PÇ	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
13	ELO FUSÍVEL 5K	Pot Light	PÇ	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
14	ELO FUSÍVEL 6H	Pot Light	PÇ	40	R\$ 11,20	R\$ 448,00
15	ELO FUSÍVEL 6K	Pot Light	PÇ	60	R\$ 10,30	R\$ 618,00
Total						R\$ 9.290,00

LOTE 25

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
3	FUSÍVEL DIAZED 10 A	Siemens	PÇ	140	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
2	FUSÍVEL DIAZED 16 A	JNG	PÇ	140	R\$ 9,60	R\$ 1.344,00
3	FUSÍVEL DIAZED 2 A	JNG	PÇ	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
4	FUSÍVEL DIAZED 20 A	JNG	PÇ	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
5	FUSÍVEL DIAZED 25 A	JNG	PÇ	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
6	FUSÍVEL DIAZED 30 A	JNG	PÇ	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
7	FUSÍVEL DIAZED 35 A	JNG	PÇ	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
8	FUSÍVEL NH 100 A	Negrini	PÇ	40	R\$ 41,60	R\$ 1.664,00
9	FUSÍVEL NH 125 A	Negrini	PÇ	40	R\$ 36,80	R\$ 1.472,00
10	FUSÍVEL NH 250 A	Negrini	PÇ	40	R\$ 94,40	R\$ 3.776,00
11	FUSÍVEL NH 50 A	Negrini	PÇ	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
12	FUSÍVEL NH 80 A	Negrini	PÇ	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

8

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

13	PORTA FUSÍVEL DIAZED	Negrini	PÇ	80	R\$ 86,85	R\$ 6.948,00
Total						R\$ 24.580,00

LOTE 27

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR 1 TECLA	Schneider	PÇ	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
2	INTERRUPTOR 2 TECLAS	Blux	PÇ	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
3	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 85 A	ViewTek	PÇ	6	R\$ 13.494,33	R\$ 80.965,98
4	LÂMPADA COMPACTA ELETRONICA 36 W	Golden	PÇ	80	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
5	LÂMPADA COMPACTA ELETRONICA 59 W	Taschibra	PÇ	80	R\$ 57,09	R\$ 4.567,20
6	LÂMPADA COMPACTA ELETRONICA 85 W	Kian	PÇ	80	R\$ 74,80	R\$ 5.984,00
7	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25 W 220V	Elgin	PÇ	152	R\$ 15,50	R\$ 2.356,00
8	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 40 W 220V	Kian	PÇ	128	R\$ 29,00	R\$ 3.712,00
9	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100W	Led Bulb	PÇ	48	R\$ 145,50	R\$ 6.984,00
10	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 30W	Asus	PÇ	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
11	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 50W	Empalux	PÇ	80	R\$ 49,31	R\$ 3.944,40
12	LAMPADA LED BULBO E-27 12W	Empalux	PÇ	320	R\$ 12,50	R\$ 4.000,00
13	LAMPADA LED BULBO E-27 9W	Empalux	PÇ	320	R\$ 9,30	R\$ 2.976,00
14	LAMPADA LED BULBO E-27 15W	Luminatti	PÇ	160	R\$ 16,60	R\$ 2.656,00
15	LAMPADA LED BULBO E-27 20W	Led Planet	PÇ	160	R\$ 20,70	R\$ 3.312,00
16	LAMPADA LED BULBO E-27 6,5W	G-Light	PÇ	320	R\$ 10,40	R\$ 3.328,00
17	LÂMPADA SINALIZADORA PARA QUADRO DE COMANDO	Schneider	PÇ	128	R\$ 15,50	R\$ 1.984,00
Total						R\$ 135.209,58

LOTE 29

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	MOTOR TRIFÁSICO 10CV 220/380/660V	WEG	PÇ	2	R\$ 8.320,00	R\$ 16.640,00
2	MOTOR TRIFÁSICO 12,5CV 220/380/660V	WEG	PÇ	1	R\$ 10.510,00	R\$ 10.510,00

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

3	MOTOR TRIFÁSICO 15CV 220/380/660V	WEG	PÇ	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
4	MOTOR TRIFÁSICO 3CV 220/380/660	WEG	PÇ	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
5	MOTOR TRIFÁSICO 5CV 220/380/660V	WEG	PÇ	2	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
6	MOTOR TRIFÁSICO 7,5CV 220/380/660V	WEG	PÇ	2	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00
Total						R\$ 63.950,00

LOTE 30

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	MOTOR TRIFÁSICO 10CV 220/380/660V	WEG	PÇ	8	R\$ 8.320,00	R\$ 66.560,00
2	MOTOR TRIFÁSICO 12,5CV 220/380/660V	WEG	PÇ	5	R\$ 10.560,00	R\$ 52.800,00
3	MOTOR TRIFÁSICO 15CV 220/380/660V	WEG	PÇ	3	R\$ 7.980,00	R\$ 23.940,00
4	MOTOR TRIFÁSICO 3CV 220/380/660	WEG	PÇ	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
5	MOTOR TRIFÁSICO 5CV 220/380/660V	WEG	PÇ	8	R\$ 5.600,00	R\$ 44.800,00
6	MOTOR TRIFÁSICO 7,5CV 220/380/660V	WEG	PÇ	8	R\$ 7.200,00	R\$ 57.600,00
Total						R\$ 258.500,00

LOTE 33

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	REATOR AFP 150 W	Fiolux	PÇ	50	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
2	REATOR AFP 250 W	Serwal	PÇ	50	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
3	REATOR AFP 400 W	Demapé	PÇ	50	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00
Total						R\$ 25.000,00

LOTE 34

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 100W	Lightex	PÇ	20	R\$ 127,90	R\$ 2.558,00
2	REFLETOR LED 150W	L&D	PÇ	8	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
3	REFLETOR LED 200W	Perfect Led	PÇ	8	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00
4	REFLETOR LED 30W	L&D	PÇ	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
5	REFLETOR LED 50W	RY	PÇ	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
Total						R\$ 7.230,00

LOTE 35

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

10

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 100W	Lightex	PÇ	80	R\$ 127,90	R\$ 10.232,00
2	REFLETOR LED 150W	L&D	PÇ	32	R\$ 176,00	R\$ 5.632,00
3	REFLETOR LED 200W	Perfect Led	PÇ	32	R\$ 168,00	R\$ 5.376,00
4	REFLETOR LED 30W	L&D	PÇ	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
5	REFLETOR LED 50W	RY	PÇ	80	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00
Total						R\$ 28.920,00

LOTE 38

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
1	TERMINAL DE COMPRESSÃO 10 MM	Intelli	PÇ	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
2	TERMINAL DE COMPRESSÃO 120 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
3	TERMINAL DE COMPRESSÃO 150 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
4	TERMINAL DE COMPRESSÃO 16 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00
5	TERMINAL DE COMPRESSÃO 240 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
6	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25 MM	Intelli	PÇ	120	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00
7	TERMINAL DE COMPRESSÃO 300 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
8	TERMINAL DE COMPRESSÃO 35 MM	Intelli	PÇ	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
9	TERMINAL DE COMPRESSÃO 50 MM	Intelli	PÇ	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
10	TERMINAL DE COMPRESSÃO 500 MM	Intelli	PÇ	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
11	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
12	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 17,01	R\$ 1.701,00
13	TERMINAL DE PRESSÃO 10 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
14	TERMINAL DE PRESSÃO 120 MM	Intelli	pç	60	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00
15	TERMINAL DE PRESSÃO 150 MM	Intelli	PÇ	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
16	TERMINAL DE PRESSÃO 16 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
17	TERMINAL DE PRESSÃO 25 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
18	TERMINAL DE PRESSÃO 35 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

11

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

19	TERMINAL DE PRESSÃO 50 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
20	TERMINAL DE PRESSÃO 70 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
21	TERMINAL DE PRESSÃO 95 MM	Intelli	PÇ	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
					Total	R\$ 43.670,00

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – DO CONTRATO

6.1 Para cada fornecimento será assinado um contrato entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

6.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar do envio da convocação.

6.2 Para assinatura do respectivo contrato, a licitante declarada vencedora terá que apresentar as máquinas e demais equipamentos para serem vistoriados;

6.3 A vistoria ficará a cargo do SAAE com seu setor responsável;

6.4 Caso o convocado não apresente o solicitado no item anterior, a administração convocará outro licitante na ordem de classificação até que seja possível;

6.5 O não atendimento no prazo previsto no subitem 6.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária, implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS APÓS A CONTRATAÇÃO

7.1 Os preços deverão ser revistos por solicitação expressa da CONTRATADA, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico – financeiro do contrato.

7.2 A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

7.3 A critério da Administração, poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início da sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

7.4 Na análise do pedido de revisão, entre outros critérios, o órgão gerenciador adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas do reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais e outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 15 (quinze) dias.

7.5 É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções legais.

7.6 Quando, através de pesquisa ou impugnação de terceiros, a Administração verificar que o valor registrado está acima dos preços praticados no mercado, convocará a PROPONENTE, através de correspondência oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo órgão gerenciador, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação.

7.7 Na hipótese da PROPONENTE não efetuar a adequação dos preços de mercado, o órgão gerenciador, a seu critério poderá cancelar parcial ou totalmente a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

8.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02 e art. 87 da Lei nº. 8666/93.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

9.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Fornecedor/prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

9.1 O cancelamento parcial ou total de Itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1 Fica eleito o foro da Cidade de Juazeiro/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Juazeiro/BA, 23 de Fevereiro de 2022.

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL - SAAE
JOSILENE AIXANDRE
ADMINISTRAÇÃO

PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL SERVIÇOS & TRANSPORTES)
FORNECEDOR/PROponente

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

13